considerando o fornecimento do serviço de cloud e setup, e também o fornecimento/aluguel do 

software, acompanhamento/suporte técnico, além de todas as despesas com deslocamento, 

hospedagem e alimentação dos profissionais da Contratada,  é de R$ 2.687.514,33 (dois milhões, 

seiscentos e oitenta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e trinta e três centavos), para a 

Fundação do ABC, sua Mantida e Unidades Gerenciadas, sendo certo que eventuais propostas 

que superem este valor serão desclassificadas. 

7.1.1. Os preços dos serviços contratados serão fixo e irreajustáveis durante os 12 (doze)

[...]

das alterações na escala de cada colaborador, Workflow de interação entre colaboradores, 
lideranças e RH, registro de todas as solicitações de todos os colaboradores, planejamento e 
gestão de todo tipo de ausências e portal web para interações e solicitações.  

Deve ser considerada a quantidade estimada de 25.200 (vinte e cinco mil e duzentos) 
colaboradores para o dimensionamento e elaboração da proposta, considerando a mantenedora, 
mantida e demais unidades. 

Considerando que a Implementação (Instalação, Parametrização, Treinamento e 
Acompanhamento) e o Fornecimento do Aluguel do Software serão feitos gradualmente na